
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

06.03.2015  № 111  
 
О порядке компенсации ущерба, 

наносимого муниципальным дорогам общего 
пользования и дорожным сооружениям на 
них и получения специального разрешения 
(пропуска) для перевозки тяжеловесных 
грузов на период временного ограничения 
движения  в МО «Бакчарский район» 

 

 

 
В соответствии с   постановлением Администрации Бакчарскго района от …№.. «О 

размере вреда, причиняемого транспортными  средствами, осуществляющими перевозки 
 тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным  дорогам общего пользования 

муниципального значения    в МО «Бакчарский район» и размере оплаты в счет  
компенсации ущерба, наносимого муниципальным  дорогам общего пользования и 
дорожным сооружениям на них»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить порядок компенсации ущерба, наносимого    муниципальным дорогам 
общего пользования   и дорожным сооружениям на них и получения   специального 
разрешения (пропуска) для перевозки   тяжеловесных грузов на период временного 
ограничения   движения  в МО «Бакчарский район»  согласно приложению. 

2. Опубликовать  постановление в газете «Бакчарская жизнь» и разместить на  
официальном сайте Бакчарского района. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Бакчарского района от 

09.04.2013 №211 «О порядке компенсации ущерба, наносимого    муниципальным дорогам 
общего пользования    и дорожным сооружениям на них и получения    специального 
разрешения  для перевозки   тяжеловесных грузов на период временного ограничения    
движения  в МО «Бакчарский район». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела безопасности и жизнеобеспечения Администрации Бакчарского района  Зелинского 
Е.В. 

 

И.о. Главы района  А.Н.Масловский 
 

 



Приложение 1 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 06.03.2015г. № 111 

 
 

Порядок 
компенсации ущерба, наносимого    муниципальным дорогам общего пользования   и 

дорожным сооружениям на них и получения   специального разрешения (пропуска) для 
перевозки   тяжеловесных грузов на период временного ограничения   движения  в МО 

«Бакчарский район» 
 

1. Оплата  компенсации ущерба, наносимого муниципальным  дорогам общего 
пользования и дорожным сооружениям на них осуществляется путем безналичного 
расчета в доход бюджета Бакчарского района  в размере, определенном постановлением 
Администрации Бакчарского района от …№..   «О размере вреда, причиняемого   
транспортными   средствами, осуществляющими перевозки   тяжеловесных грузов, при 
движении по автомобильным  дорогам общего пользования муниципального значения  
 в МО «Бакчарский район» и размере оплаты в счет    компенсации ущерба, наносимого 
муниципальным  дорогам общего пользования и дорожным сооружениям на них»  по 
следующим реквизитам: 

Код дохода 90111690050056000140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

Получатель: УФК по Томской области (Администрация Бакчарского  района) 
р/счет 40101810900000010007  Отделение Томск г.Томск БИК 046902001 
ОКТМО 69612000 
2. Специальное разрешение (пропуск) для перевозки   тяжеловесных грузов на 

период временного ограничения   движения выдается  отделом по вопросам 
жизнеобеспечения и безопасности Администрации Бакчарского района, расположенный 
по адресу с. Бакчар ул.Ленина 53, к. 210  в рабочее время 9.00-13.00, 14.00-18.00 в период 
с понедельника по пятницу. 

3. Для получения  специального разрешения (пропуска) для перевозки   
тяжеловесных грузов на период временного ограничения   движения в отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и безопасности Администрации Бакчарского района  необходимо 
предоставить следующие документы: 

-паспорт гражданина, являющегося владельцем транспортного средства 
- свидетельство о регистрации транспортного средства 
-квитанцию об оплате  ущерба, наносимого муниципальным  дорогам общего 

пользования и дорожным сооружениям на них. 
4. Специальное разрешение (пропуск) для перевозки   тяжеловесных грузов на 

период временного ограничения   движения выдается  отделом по вопросам 
жизнеобеспечения и безопасности Администрации Бакчарского района в течение 15 
минут с момента обращения гражданина. 

5. Специальное разрешение (пропуск) выдается в следующей форме: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРОПУСК 

 
для перевозки   тяжеловесных грузов на период временного ограничения   движения  в 

МО «Бакчарский район»  
 

«___»_______________2015                                                              с. Бакчар 
 
         Пропуск выдан_________________________________________________ 

Разрешить проезд  автомобиля ____________________________________ 
«_____»_________________2015года в период времени с ________по ______ 
 
По маршруту______________________________________________________ 
 
 
Пропуск выдал  ___________________________________ начальник отдела 

безопасности и жизнеобеспечения Администрации Бакчарского района       Зелинский Е.В. 
 
 
 
 

 
 
 


